Que, en este sentido y en cumplimiento del Numeral 42 del Manual de Contratación de la entidad, el presente
proceso de selección se llevará a cabo mediante la modalidad de CONTRATACIÓN DIRECTA, toda vez que, de
acuerdo a lo indicado en el estudio de sector realizado, el presupuesto oficial es por valor CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS MICTE
($4.499.955), siendo menor a doscientos salarios mínimos legales mensuales vigentes (200 SMLMV) como
establece el Manuall de contratación.

Que, EPUXUA E.l.C.E., cuenta con certificación de disponibilidad presupuestal DIS-2026000117, del 26 de enero
de 2026, y la anterior necesidad se encuentra contemplada dentro del Plan Anual de Adquisiciones de la empresa,

[...]

Que el día veintiocho (28) de enero de 2026, se invitó a PUMEDI FELYIL SAS, identificada con NIT 901651089-6
representada legalmente en calidad de suplente por YILMAR ANDRES GARZON ALZATE C.C No 1.073.689.492
de Soacha Cundinamarca a presentar propuesta, la cual fue allegada el (28) de enero de 2026" por valor de
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO
PESOS M/CTE ($4.499.955), y una vez verificada la misma es idónea y favorable, en razón a que los servicios
prestados concuerdan con su objeto social y la experiencia en la prestación de los mismos, cumpliendo con la ficha
técnica en el anexo 1.

Que, en mérito de lo expuesto, el Gerente EPUXUA E.I.C.E,